
Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS 

EKONOMICKÝ SOFTWARE 
HARDWARE 

© Flux, spol. s r.o. 

Závěry 

předimplementační analýzy 

úprav a výstupů ORS 

Flux, spol. s r.o. 

strana 1 z 17 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 2 z 17 

1. Obsah 

1. OBSAH ....... ..... ....... ..... ......................... .... ................................................................................................. 2 

2. úvoo ............................................................................................................... .......................................... 3 

3. CÍL ....... .................................................................. .................................................................................... 3 

4. ZOBRAZENÍ STROMU ORS PRO VEDOUCÍ ORGANIZAČNÍHO ČLENĚNÍ ...................................... 4 

5. MAZÁNÍ HISTORIE NEZVEŘEJNĚNÝCH ZMĚN ORS ..................................................................... .... 6 

6. HISTORIE PŘESOUV ÁNÍ PRVKU ORS V RÁMCI VĚTVE ORS ............ ............ ....... ............ ...... .......... 8 

7. FIL TROV ÁNÍ HISTORIE ORS NA TYP AKCE .................. ................................................................. .... 9 

8. POPIS PRACOVNÍ ČINNOSTI SM ... ...................................................................................................... 10 

9. ELEKTRONTZACE POPISU SM ..................................................... ........................................................ 12 

10. KARTA SM- VYNULOVÁNÍ ČÍSELNÍKOVÝCH POLOŽEK .................................. ............. ............ 12 

ll. KART A SM - POŽADOV ANÁ ZOZ ZVLÁŠTNÍ ČÁST ............... ....................................................... 13 

12. KARTA SM- POŽADOVANÉ JAZYKOVÉ ZNALOSTl.. .............................. ............. .......... ............ . 14 

13. KARTA SM- PODBARVENÍ I SKRYTÍ POLOŽEK DLE PŘÍSTUPOVÝCH PRÁV ......................... 15 

14. SEZNAM SMAZANÝCH SM - TISKOVÁ SESTAVA ...................................... ............................... .... 16 

15. ZÁ VĚR ............................................................................................ ..................................................... 17 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 3 z 17 

2. Úvod 
Tato předimplementační analýza byla sepsána na základě požadavků shromážděných 
pracovníky personálního oddělení odboru Kancelář ředitele Magistrátu na Magistrátu hl. 
města Prahy. 

3. Cíl 
Cílem je zmapovat poznatky z vytváření organizační struktury, její modifikace, zpětného 
vytěžování evidovaných údajů z prvků organizační struktury, především údajů evidovaných 
na kartách systemizovaných míst a kartách zaměstnanců v prostředí Magistrátu hl. města 
Prahy. 

Shromáždění požadavků a podnětů na úpravy a jejich možné zapracování do modulu 
Personalistika systému FLUXP AM 5 v oblasti evidence organizační struktury včetně úprav 
v oblasti výstupů s cílem zh.-valitnit a zefektivnit práci s evidovanými údaji. 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 4 z 17 

4. Zobrazení stromu ORS pro vedoucí organizačního členění 
Pro vedoucí organizačních členění, kteří mají přístup "pouze jako vedoucí", je požadováno 
zobrazovat strom organizační struktury (ORS) jejich organizačního členění, pro které jsou 
vedoucím nebo pro které jsou pověřeni vedením. 
Tito uživatelé musí mít v kartě uživatele nastaveno přístupové právo "Systemizovaná místa, 
jejich zaměstnanci a plány vzdělávání" v části Vzdálení klienti-Programy-Personalistika. 
Zároveň musí bý1 na kartě uživatele v části "Základní údaje" nastaven "Připojený 
zaměstnanec" . 

Že se jedná o vedoucího organizačního členění je dáno zařazením zaměstnance na 
systemizované místo, které má ve své charakteristice v položce "Vedoucí organizačního 
členění" nastaveno Ano. 

• Syst emizované místo L8J 
------------------------------------------------------- --- - -

Položka 

- \) Název systemizovaného místa 

- Ab. CHARAKTERISTIKA 

Ab. Kód systemizovaného místa 

Ab. ůroveň systemizovaného místa 

Ab. Kód organizační jednotky 

Ab. Název organizaaú jednotky 

Ab. Typ systemizovaného místa 

Ab. Vhodné pro zdravotně postižené 

..." lfedouá orgamzačn1ho aenéní 

Ab. Oblasti čnností 

Ab. Hlavní čnnost podle katalogu praá 

",g: Činnosti podle katalogu pr aá 

",g: Činnosti podle organizačniho řádu 

Ab. Systemizovaná platová třída 

Ab. ZpOsob obsazení systemizovaného místa 

Ab. Požadovaný stupeň utajení utajovaných skutečností 

Ab. Datum vzniku systemizovaného místa 

A!t Vznik systemizovaného místa 

Ab. Datum zániku systemizovaného místa 

",g: Zánik systemizovaného místa 

Ab. CZ · ISCO {KZAM.fl.) 

Ab. Dokument 

+ Ab. POPIS PRACOV~lÍ ČINNOSTI 
+ Ab. FUNKCE 

+ Ab. POŽADAVKY NA l/ZDĚLÁNÍ 
+ Ab. POŽADAVKY NA ZPŮSOBILOST 
+ Ab. BOZP · bezpečnost ochrany zdraví prarujÍách 

+ Ab. TARIFNÍ SLOŽKY 

+ Ab. INFO 

+ Ab. PŘIŘAZENÉ OSOBY 

Hodnota 

Vedouci odboru OSA 

00123 
6 ·úroveň ředitele odboru {vedouano o •.. 

OSA 

Odbor dopravně správních agend 

3 • vedouá úřednik 

Ne 

Ia.----~ 
2.10.37.11.3. Stanovování zásad a pod ... 

Ox 
Ox 
ll 

00.00.0000 

00.00.0000 

33419 • Vedouá ostatních úřednlkó 

OK Přeruš 

V organizační struktuře je systemizované místo vedoucího organizačního členění zobrazeno 
červenou barvou. 

- CJ Odbor dopravně správních agend 
- fil Vedouá odboru DSA 

100r00% 

+ lili Oddělení přestupkových řízení 

© Flux, spol. s r.o. 

005 

005 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 5 z 17 

Pokud je zaměstnanec pověřen vedením organizačního členění, musí být organizační členění, 
jehož řízením je pověřen, zadáno v kartě zaměstnance na jedné z deseti položek pod položkou 
"Pověřen řízením" . 

li Zaměstnanec ~(Q]rRJ 

~P~ol~o~~----~~------------------~H~o~dn~o~~~----------------~ ~ 
+ A>. PRACOVIŠTĚ 

+ A>. PRACOVNÍ(SLUŽEBNÍ) POMĚR 
+ A>. MIMOEVIDE!IIČNÍ 'fiT AV, DLJCHODY a INVAL .•. 
+A>. PRA.XE 

+ A>. TARIFNÍ SLOŽKY 

+A>. VZDĚLÁNÍ 
+ A>. ZDRAVOlNÍ POJIŠTĚNÍ 
+ .... ZPOSOB!LO':IT 

+ A>. OSTAlNÍ OSOBNÍ NÁKl.ADY CELKEM 

+ A>. OSTAlNÍ POLOŽKY 

+ A>. BOZP -bezpečnost ochrany zdraví pracujíách 
+A>. INFO 
-A>. POVĚŘEN ŘÍZENÍM 

A>. Organizační ďenění 1 

A>. Organizační ďenění 2 

A>. Organizační ďenění 3 
A>. Organizační ďenění 4 

A>. Organizační ďenění 5 

A>. Organizační ďenění 6 

A>. Organizační ďenění 7 

A>. Organizační ďenění 8 

A>. Organizační ďenění 9 

OddPR - Oddělení přestupkových řízeni 

A>. Organizační ďenění 10 v . 

Ťyp zaměstnance:Aktivni [Hst.měsíc pro zobrazeni: 12/2011 \Hst.měsic pro ukládáni: 12/2011 ,f, 

Pokud je zaměstnanec vedoucím organizačního členění a je zároveň pověřen vedením jiného 
organizačního členění, bude nutné zobrazovat celý strom ORS až do úrovně odborů a 
oddělení. 

Zobrazení samostatných větví organizačních členění bez návaznosti na celkovou ORS by 
mohlo být zavádějící. 
Uživatel typu vedoucí však nesmí vidět systemizovaná místa (SM) z cizích organizačních 
členění (OČ) a zaměstnance, kteří jsou na tato SM zařazeni . 
V současné konfiguraci má vedoucí organizačního členění k dispozici seznam SM 
z organizačního členění, jehož je vedoucím nebo jehož vedením je pověřen, a zaměstnanců, 
kteří jsou na SM zařazenj. 

'ý: FLUX - Personalistika [Zaměstnanci a jejich systemizovaná místa] ~@~ 

© Flux, spol. s r.o. 

SM12 
SM1 0 

- él )( 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 6 z 17 

5. Mazání historie nezveřejněných změn ORS 
Při vytváření organizační struktury je možné zavádět změny organizační struktury, které 
nastanou v budoucnosti, jako jsou například nástupy nových zaměstnanců od nového měsíce 
nebo plánované změny dle reorganizace organizace. K některým změnám však ve skutečnosti 

nemusí dojít (zaměstnanec k plánovanému datu nástupu nenastoupí nebo nenastoupí vůbec 

apod.). 

Je požadavek takto připravené a zadané změny v organizační struktuře zrušit, a to včetně 
záznamů z přehledu historie změn organizační struktury. 

ff Historie ORS ~ 

Q 10. 
Q 10.12201119,1)6:21l 
e os.12.2011 12:17:56 

0&.12.2011 12:17:56 
e os.12.201 1 12.13:54 

0&.12.201 112:13:27 + 
06.12.201 1 12:10:13 + 

- IAAGISTRAT- SOC - 252 
- MAGISTRAT - SOC- 251 
- MAGISTRAT - SOC - 251 
··MAGISTRAT~ soc-252 
- MAGISTRA T ~ SOC - 252 
- MAGISTRA T - SOC 

(OS. 12.2011 12:18:26) 
(06. 12.2011 12:18:2S) 
(06.12.201112:14:29} 
(06.12.2011 12 14:2S) 
(D6.12.201112:14:2S) ~ 

-~ l 
I 

r------------------------------------------------------------------ ll 

Dell!il 

Sll!vpo: 

' ~ IUiivatel: .----------
Zveřejněno: 

' 
~l!J_yj J;i Zobrozujkódy Fitr: j(Ol.OS.2ťll! OO : OO:OO)-nel<onečno OK ll Preruš 

V přehledu historie úprav organizační struktury jsou nezveřejněné úpravy podbarveny žlutou 
barvou a ve sloupci "Bod zveřejnění" nemají uvedeno žádné datum. 

Při mazání pouze části nezveřejněných změn organizační struktury bude nutné sledovat, zda 
nejsou časově následující změny organizační struktury navázány na změnu, kterou je 
požadováno smazat. Změnu organizační struktury nebude možné smazat, dokud na ni bude 
navázána jiná změna organizační struktury. Mazání nezveřejněných změn organizační 
struktury musí tedy probíhat chronologicky obráceně, než byly změny organizační struktury 
vytvářeny, tedy od nejmladší vytvořené změny organizační struktury. 

Příklad: 

měla 15. 12. 2011 nastoupit do Oddělení podpory péče o dítě na 

systemizované místo s názvem Kurátor. Tento nástup byl zaevidován jako připravovaná 

změna organizační struktury. Násl a, že nenastoupí. Mezi tím byly 

do organizační struktury zaneseny jiné změny nesouvisející se systemizovaným místem 

Kurátor, ale i přesunutí systemizovaného místa Kurátor z Oddělení podpory péče o dítě do 

Oddělení sociální péče. 

Požadováno je smazání změn organizační struktury souvisejících se zamýšleným, ale 

neuskutečněným nástupem na systemizované místo s názvem Kurátor. 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS 

- D Odbor sodálních věá 
- lim Oddělení sodální péče 

- i,;; Referent státní sodální podpory 

\)-
- lia Oddělení podpory péče o děti -

- i,;; Kurátor 

- D Odbor sodálních věá 
- fD Oddělení sociální péče 

- [;;; Referent státní sodální podpory \)-- -
r- -.-":' + 

~ Oddělení podpory péče o děti 

007 
007 

007 

strana 7 z 17 

" Historie ORS I'RJ 

9 11.12.2011 16:40:111 ~:J 

9 11.12.2011 16:40:111 r.•J 
9 11.12.2011 16:40:01 t:J 
9 11.12.2011 16:40:01 ťiJ 

9 11.12.2011 16:40:01 t:J 
9 11.12.201116:40:01 ťiJ 

9 11.12201116:38:55 <> 
<> 

9 11.12201116:38:55 <> <> 
9 11.12.201116:38:51 t.~ 
9 11.12.201116:38:51 t:J 
9 11.12.2011 16:38:03 tiJ 
9 11.12.201116.38:09 t:J 
9 11.12.201116:38:03 t:J 
c) 11.12.2011 1&:38:03 ť,J 

9 11.12.2011 16:38:03 t:J 

Stav oled: 

I 
1 SbtV po: 

Uiíva1EI: 

: Zveřejněno: 

- MAGISr RAr - SOC- 252- SM015 -251 -
~~~fAAf:~~2~--------~M~~fAAf:~-~~---------------------- - ' 

- M.oGISrRAr- KT- 1234567B901234 ... 
- M.oGISrRAr - OHS -123456789012345 - M.oGISrRAr - KT- 123456783012345 
- I>I.'GISrRAr - OHS - 123456783012345 - M.oGISrRAr- KT- 12J.456789012345 

- MAGISrRAT - KT- 12345678901234 ... 
- M.oGISrRAT - KT - 123456789012345 
- M.oGISTRAr- KT 
- M.oG ISrRAT- rr 
- M.oGISrRAr - Ir 

- IAAGISrRAr- OHS - MI'GISrRAr- rr 
- IAAGISrRAr- OHS - MI'GISrRAr - Ir 

- MI'GISrRAr- rr- HW 
- MI'GISrRAr - Ir - HW 
- MI'GISrRAr- rr 
- MAGISTRA 'I" - IT - SW 
- MI'GISrRAr - Ir - SW 
- MI'GISr RAr - Ir 

- MI'GISrRAr- SOC - 251 (06.12.201112:18:26) v 

I ..?.. -

~~...':'!J ~ Zobra2Ujk00y Fitr: j(ot.05.201100:00:00) -nekooe<no OK l l Pl~ 

Nejdříve musí být z historie změn organizační struktury odstraněno přesunutí zaměstnance 

do nového oddělení (vyznačeno přerušovanou čárou), které proběhlo 

současně s přesunutím systemizovaného místa s názvem Kurátor, a následně může být 

odstraněno i zařazení zaměstnance na systemizované místo s názvem Kurátor. 

Ostatní změny provedené v organizační struktuře zůstanou tak, jak byly pořízeny do 

organizační struktury, a to včetně přesunutí systemizovaného místa s názvem Kurátor do 

nového oddělení. 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 8 z 17 

Z uvedeného příkladu vyplývá, že požadované smazání jedné nezveřejněné změny 
organizační struktury může přinést smazání více změn organizační struktury. Tyto řádky 
v přehledu historie změn organizačni struktury spolu nemusí bezprostředně sousedit a mohou 
být od sebe i časově dosti vzdálené. 

6. Historie přesouvání prvku ORS v rámci větve ORS 
Při přidávání nového prvku (sekce, odbor, oddělení, systemizované místo) do organizačni 
struktury se tento prvek zařadí na konec zvolené větve organizačni struktury, do které je prvek 

přidáván. 

- D Odbor dopravně správních agend 

+ tl) Vedoucí odboru DSA 

- lim Oddělení přestupkových řTzení 
+ {;;; referent přestupkových řTzení 

+ [;]; referent přestupkové komise 

tl) referent komise přestupkových řTzení 

fD Vedoucí oddělení př estupkov\:ch řízení 

o os 

0400 
037 

ll 

1 - úřednik 1 O 

12 

o 

Pomocí ikon ~2l !;2l pro záměnu pořadí prvků organizační struktury v záhlaví okna lze potom 
přidaný prvek posouvat v rámci větve organizační struktury do příslušného místa. 

- D Odbor dopravně správních agend 

+ f1i Vedoucí odboru DSA 

- iil Oddělení přestupkových řTzení 
g; 

+ lil!J referent přestupkových řTzení 

+ !;;;; referent přestupkové komise 

tl) referent komise přestupkových řízen í 

005 

037 

V přehledu historie změn organizačni struktury je každé prohození pořadí prvků zapsáno 

jedním řádkem, což u rozsáhlejších organizačních členění může znamenat poměrně velký 
počet řádků. 

ll 

12 

o 

" Historie ORS ~ 

Detum Typ 

<:> 13.12.2011 14:40:07 <> SM <> 
<:> ll12.2011 1Hil07 <> 

<> SM 
<:> 13.12.201114:35:37 <> o SM 

<:> 13.12.2011lll4B:l6 ~ SM ,., 1 ~ 1 ? ?fl11 flQ.T)o.?Q ~ 

i. 

Stov přod; J 

Název (jméno Stav před 

referent přestupkových řízení 

referent přestupkové kornise 

reh:tenl. komise piestupkových řízeni 
Vedouci odděleni pie3tupkolrých řízeni 

'"'"''""" ni.....n ..... ~ ...... ..:. a. ...... ;.,... 

Stav po 

"" Magislr.it - Odbof dop~.,vně :.právních agend- Odděleni přesl~ových řízení 

-Magistrát - Odbor dopavně správních agend- Odděleni pře$lupkových řfzení 

- Magistrát"" Odbor doprai-Tlě t právnich agend- Oddělení pfesh.4lk.ovVch řízení 
- Magi$trát ""Odbor dopravně -;právních agerd- Odděleni plestupkových řízení 
- u~ .. ,.", -n ... ......_, .(,.......,.,_,.;. ....... , ,...,: ... a.."....,....,.-~ -n r~...ii.~o ... :...;: .. .,~o .....~.r...._,; .... a.. rr-• 

I 

Detaa -

I U2ivatol Bod m " 

stav IX): j'~-:;---:.-:-,-::-át-~OdJor=--:dopr=avně--=,~~avní::h--,.=aoe=nd7"~-::o~ddělefi=·-;pře--:st--,LOJkovýc=· ;-:h ř;--....,-,.---------------------

lllivatel; I 
.-------------------------------------------ZVeře;,ěno: I 

l ________ ------·- - -· ----- --- -··--·--·--·---- - --· ----·-----------------------·---·------ --------------------------------------·---------~--~-----

~ l!J ~ r ZobraZUj kódy Fih; I (0 1.05.2011 ()();()();()()) - nekooečno OK ll P1erof 

Je požadováno, aby v přehledu historie změn organizační struktury byla zaznamenána až 

poslední změna při záměně pořadí prvků organizační struktury v rámci větve organizačního 
členění, tj. až konečné umístění prvku v rámci větve organizačního členění. 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 9 z 17 

7. Filtrování historie ORS na typ akce 
Přehled historie změn organizační struktury lze filtrovat podle názvu nebo kódu 
organizačního členění (sekce, odbor, oddělení), systemizovaného místa nebo podle jména či 
osobniho čísla zaměstnance. 

Filtr ORS historie l8J 
~-Datum a čas OD t "" ::J 1 ''"''"' 

• 
1 

l'Datum a čas DO 

::zi __:j 
1 

]13.t::.;:oi i .. =:JJ t4:4o:o7 

I 

p P..~~--~~k.o.fi.~-~~~1 
r Do času zobrazené ORS 

-Org.členění (Odb,Odd,Ref,Sekce) r,.,m,,"~, m"'' I r """"M'" r. Nepoužít r. Nepoužít 

I Název: ("'" Název: 

I r. Nepoužít 

j ("'" Jméno: 

1 :;:] I ::i] i I 
("'" Kód: I (' Kód: I r Osobní čisto: 

I 3 I I 3 I I ::J 
r Ce+i tet I r Cel'{t;;-,;t r C.d·,- te;'t 

r Včetně změn podřtzený·ch prvků 

OK Přeruš 

V rámci filtru lze nastavit období pro zobrazení historie změn organizační struktury. 
Pole "Datum a čas DO" lze definovat třemi způsoby: 

3 

1. Konkrétním datem a časem (např. 30. ll. 2011 23:59:59)- zobrazí přehled historie 
změn organizační struktury od konkrétního data a času do jiného konkrétního data a 
času. 

2. Zaškrtnutím volby "Do nekonečna"- zobrazí přehled historie změn organizačni 
struktury od konkrétniho data do posledni evidované změny organizační struktury, tzn. 
že budou zobrazeny i všechny nezveřejněné změny organizační struktury. 

3. Do času zobrazené ORS- zobrazí přehled historie změn organizační struktury od 
konkrétního data do data a času aktuálně zobrazené organizační struktury. Údaj o datu 
a čase, ke kterému je organizační struktura zobrazena, se nachází v levém dolním rohu 
okna se zobrazenou organizační strukturou. 

fl) Vedoucí oddělení přestupkových řízení 
+ fl! referent přestupkových řízení 
+ /d) referent přestupkové komise 

fl) referent komise přestupkových i'Tzení 

+ D Odbor sociálních věcí 

ORS zobrazena k: 13.12.2011 14:40:07 ORS zveřejněna k: 06. 12.2011 12:18:26 

© Flux, spol. s r.o. 

0400 

037 

51'118 

5M2 0 

3 -vedo... O 

1 - úředník 1 O 

12 

o 
v 

> 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 1 O z 17 

Je požadováno rozšířit filtr u přehledu historie změn organizačni struktury o typ akce, tedy o 
informaci, zda se jedná o přidání, smazání, kopii, přemístění prvku do jiné větve organizační 
struktury či o přesun prvku v rámci větve organizační struktury. 

8. Popis pracovní činnosti SM 
V kartě systemizovaného místa jsou dostupné 2 položky pro uložení popisu pracovní činnosti. 

• Systemizované místo @ 
~- ------------ -~~ - -- ~ -- - ---- -~- - -- --
Polozka 

"*" Dokument 

..t.. POPIS PRACOVNI CINNOSTI 

"*" Text 
+ ..t.. FUNKCE 

+ ..t.. POŽADAVKY NA VZDĚLÁNÍ 
+ ..t.. POŽADAVKY NA ZPŮSOBILOST 
+ "*" BOZP - bezpečnost ochrany zdraví pracujících 

+ ..t.. TARIFNÍ SLOŽKY 
+ ..t.. INFO 

..t.. PŘIŘAZENÉ OSOBY 

8.1. Popis pracovní činnosti- Text 

Hodnota 

OK I Přeruš 

v 

Tato položka umožňuje vložení textu do textového pole s omezenou možností 
formátování textu. Text lze uspořádat do odstavců a je zde možno odsadit text pomocí 
kombinace kláves <Ctrl+Tabelátor>. V textu není možné používat různé druhy písma 
ani zvýraznění písma jako je tučné písmo nebo kurziva. V současné konfiguraci lze do 
textového pole vložit maximálně 2400 znaků. 

Text ~- ~~ ~ _ _ ~ ~ _ _ -~- _ ® 
POPIS PRACOVNÍ CINNOSTI 

Zde je možné vložit pop;. p!acovní činnosti k systemizovanému rristu. 

1. činnost 
2. činnost 
3. činnost 

n či-most 

OK Pře•uš 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 11 z 17 

Vložený text lze zobrazovat v grafických tiskových sestavách vytvořených pomocí 
aplikace FEdit (nástroj pro vytváření grafických šablon pro moduly Personalistika a 
FPrint) nebo jej vkládat do šablon aplikace MS Word pomocí hromadné 
korespondence (Mergefield). 

8.2. Charakteristika - Dokument 

Do této položky lze vkládat již hotový dokument v podobě DOC, RTF, TXT, PDF 

nebo JPG. Dokumenty jsou ukládány přímo do databáze modulu Personalistika. 

Databázový soubor ~ 

Zobraz soubor 

Ulož soubor na dsk 

Nahraj nový soubor z disku 

Přeruš _j 

Text z těchto dokumentů nelze zobrazovat v grafických tiskových sestavách 
vytvořených aplikací FEdit ani jej použít pro vložení do šablon aplikace MS Word. 
Pro zobrazení dokumentu se spustí příslušná aplikace, která je asociována s konkrétní 
příponou souboru vloženého do položky. 

Pro rychlejší přístup k vloženému textu nebo souboru je požadováno zobrazení náhledu přímo 
z organizační struktury na zvoleném systemizovaném místě. 

Navrhujeme rozšířit nabídku po stisknutí pravého tlačítka myši na systemizovaném místě 

v organizační struktuře o volbu "Popis pracovní činnosti - Text" nebo "Popis pracovní 
činnosti - Dokument". Tyto volby by měly stejnou funkci jako výše zmíněné položky v kartě 
systemizovaného místa. 

"ý fLUX · Personalistiko . [Organizačni struktura] ~§1'8:1 
ij OrQarózalrl struktura Vzdělóvónf Výběrové řozerl Benefoty Molnostl Pomoc Konec 
: § @J . o oj · "" ~1 t:t s- ii" ~ ťJ . v T . .. . .... .... .. 

- c5l )( 

t lol 3ir o- -+ -+1 •?• j á·ii iiolo 8 ť1) i ~ t':; ;o; Jil Á ~ ~ ~ ~ ~ Zpoplatnčnávcrze: 'Fiux' [1) 

Os. &!o Kód SM Z... Třoda Info 

- ~ Organlz.c'rlstrui<t\ralmy 

-leM• . ót 

·~---~~~~------~----~~ ........ • D Konce!Htajenri<a D Přidej 
12 I :!1 - Ze::;tup 

D Odbor hospodáiskl ~ Otevři 
-D Odbor dopravně 5P D Vyivoř kopii 

- rb vedouó..-u ~ Ot - kMu - ce ••••• _ !il Oddč!..-i přestu Ia' evn , zcrnestmm 

fb Yedouó oddi X Smaž 

5.'110 ll 

SMIS 3 - veó:> ••• o 
• {jJ releltrt p1., A Nejd1 v ORS 
+ {jJ reiE<ent pře: -

SM12 1- (iedrik 10 

SM13 12 
{;b releltrti<Drr ?!5 Nehrllj informace k zcrněstnancňm 5M2() o 

• D Odborsociánchw ~Zobraz rychlou historii uzlu 

• D Odbor inlonnačních 3lr Zobraz historii uzlu 

ll) Zobrezit fluktuaci zeměstnencň na SM 

ORS zobrazena k! 13. 12.2011 14:40:'07 10RS zveře~M" k: ·OS. 12.20li12: 18:26 

Hotovo HIST PřHó!en: FLUX Zam:40 Mzd.rněsíc : 11/2011 F~ma : 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 12 z 17 

Textové pole v položce "Popis pracovni činnosti- Text" by bylo rozšířeno alespoň na 30 000 
znaků. 

9. Elektronizace popisu SM 
Tento požadavek úzce souvisí s předcházejícím bodem a vychází z předpokladu, že text 
popisu pracovní činnosti bude vkládán do položky "Popis pracovní činnosti - Text" a bude 
dále využíván pro zobrazení a tisk v šabloně dokumentu vytvořené pro aplikaci MS Word. 
Text bude do dokumentu přenášen prostřednictvím pole hromadné korespondence 

(Mergefield). 

Šablona pro elektronizaci popisu systemizovaného místa bude dodána Personálním oddělením 
Magistrátu hl. města Prahy a firma Flux, spol. s r.o ., do této šablony doplní příslušná pole 
hromadné korespondence. 

10. Karta SM - Vynulování číselníkových položek 
Karta systemizovaného místa se skládá z položek různého typu (text, datum, číselník, 

Ano/Ne, ... ). 

U položek, u kterých lze vybírat z přednastavených hodnot (výběr prvku z číselníku), je 
požadována možnost úplného smazání obsahu položky- např. v případě, že je hodnota 
vložena omylem nebo v průběhu času došlo ke změně popisu systemizovaného rnista. 

Al. Hlavní činnost podle katalogu prací 

.ítt Činnosti podle katalogu pr ad 

.ítt Činnosti podle organizačního řádu 
Al. Systemizovaná platová třida 

Al. Způsob obsazení systemizovaného místa 

Al. Požadovaný stupeň utajení utajovaných skutečností 
Al. Datum vzniku systemizovaného místa 

+ .ítt Vznik systemizovaného místa 

Al. Datum zániku systemizovaného místa 

.ítt Zánik svstemizovaného místa 

O 1 • oblast informatiky 
02 - oblast ekonomického zabezpečení 
03 - oblast hospodářské správy 
04 - oblast personální 
05 - oblast bezpečnosti 

06 - oblast legislativní 
07 - oblast mezinárodní spolupráce a vztahů k EU 
08 - oblast vztahu s veřejností 
09 - oblast vnitřní kontroly 
1 O - oblast interního auditu 
11 - oblast činností kabinetu ďena 

Navrhujeme doplnit k těmto položkám tlačítko lti které umožní vynulování číselníkové 
položky, resp. smazání hodnoty, z číselníkové položky na kartě systemizovaného místa 

© Flux, spol. s r.o. 

V l 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 13 z 17 

obdobně, jako tomu je na kartě zaměstnance. 

,;f FLUX -Personalistika - [Zaměstnanec] GJIQJLRJ 
Q Qrganizační struktura Vzdělávání Výběrové řízení Benefity rYložnosti e_omoc Kg_nec 

- ..t. PRACOVIŠTĚ 
.... Adresa pracoviště 

..t. Budova 

..t. Patro 

..t. Místnost (číslo dveřl) 

Ah Telefonní linka 115 

Ah Místo obvyklého výkonu práce 

- !S' X 

:r:H""'st-. -m.,-;ěs...,íc._pr_o_z_o:-br_a_z-en-:,í--: 1-27/2'"'0_1_1-IHst.měsíc pro ukládání: 12/2011 

~~--~--------------------------~· 

ll. Karta SM - Požadovaná ZOZ zvláštní část 
Pro evidenci požadované Zvláštní odborné způsobilosti -zvláštní část na kartě 
systemizovaného místa je v oblasti Požadavky na vzdělání používána vícečetná položka 
(multipoložka) s názvem "Požadovaná zvláštní odborná způsobilost - zvláštní část" . 

• Systemizované místo l8J 
---- -- ----- - - - ---------- ---- -- --~- --- - -- - -- - -----
Polozka Hodnota 

- ...,_ POŽADAVKY NA VZDĚLÁNÍ 
Ah Požadované dosazené vzdělání 
,.,_ Požadované vzdělávání vedoucích úředniků -obecn., , 

,.,_ Požadované vzdělávání vedoucích úředniků -zvlášt., . 

9 - vysokoškolské - bakalářské, vysokoškolské - magisterské 
Ne 

Ne 

- ..tK Požadovaná zvláštní odborná zpusobilost -zvláštní část 2x 
,.,_ 1. Zpusobilost I - Sociální služby 
,.,_ 2. Zpusobilost g- Správa daní a poplatkU 

..,. I"'Ozaoovany ooor SKOtntno vzoetam 

..tK Požadavek na vzdělání podle Pravidel 
+ ..tK Požadované jazykové znalosti 

,.,_ Požadované proškolování v záležitostech EU 
~ Pn7Ftrlnv;,n~ nrlhnrnP. -. nF.rinli7řtřní k1 1r7v ""' ~kniF.nÍ 

© Flux, spol. s r.o. 

l X 

Ox 

nx 
OK Přeruš 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 14 z 17 

V současné konfiguraci lze přiřadit této vícečetné položce maximálně 1 O způsobilostí. Celý 
číselník aktuálně obsahuje 30 způsobilostí. 

K od 

b 
c 
d 

e 

Text 
Správní rozhodování a dozorová činnost v silničním hospodářství 
Silniční doprava 
Přestupkové řízení ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničn ího provozu 

Správní rozhodování o řidičských oprávněních a fJdičských průkazech 

Správní řízení a dozorové činnosti při ptovozování dr13h a drážní dopravy 
Finanční hospodaření územních samosprávných cefk.ú a ieho přezkum 

.·.:9.oo:o.:.~.~-:o::o::.:o:~:oo::~.~.~·:·.:ooo::o.Ii?.i~Y.ii!.~úťP.9·~·~ilii~.:o.:.::o.o.=•~.~.:::.:o.~o.~·::·o:~:o.:.~:·:.~o.o:··.:.~:·o~o.:o:o.·.:•••~·:·:.~o:o:·::.··o.:~J 
h Památková péči a správa sbírek muzejní povahy 

Územní plánováni 
j Územní rozhodování a rozhodování na úseku stavebního řádu a vyvlastn .. . 

k Řízení o dávkách pomoci v hmotné nouzi a o dávkách pro osob.v se zdrav .. . 

m 

n 
o 

p 

Q 

u 

y 

aa 
bb 

cc 
dd 

Sociální služby 
Sociálně-právní ochrana dětí 
Správa živnostenského podnikání 

Příprava a realizace hospodářských opatření pro krizové stavy 
Skolství 

Přestupkové řízení ve věci veřejného pořádku .. občanského soužití a mClje __ _ 

Spiáva matrik a státního občanství 
Vedení evidence obyvatel a vydávání občanských průkazů a cestovních d .. 

Zajištění ochrany obyvatel a krizové řízení 

Zdravotnictví 
Vodní hospodálství 
Lesní hospodářství a myslivost 

Zemědělství 

Ochrana přítody a krajiny 

Ochrana ovzduší 
Hospodařeni s odpady a nakládání s obaly 
Zajišfování ochrany zdraví a životního p10střed í před škodlivými účinky ch .. . 

Posuzování vrtvů na životní prostředí a integrované prevenci a omezování .. . 
Ochrana zemědělského půdn ího fondu 

OK Přeruš 

Je požadováno rozšíření vícečetné položky na maximální počet, odpovídající počtu prvků 
v číselníku tak, aby bylo možno na kartu systemizovaného místa přiřadit všechny prvky 
z číselníku Zvláštní odborná způsobilost- zvláštní část. 

12. Karta SM - Požadované jazykové znalosti 
V oblasti Požadavky na vzdělání na kartě systemizovaného místa je vícečetná položka pro 
evidenci požadované jazykové znalosti. 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 15 z 17 

+ ~ Požadovaný obor školního vzdělání l x 

Pozadc••iané 1azykove :nalost1 AfiJG - Anghčt1na, fiJEf·iJ - Něrnčina, RUS - Rušt1na -

- ~ 1. Jazyk 

. llifl.>. Znalost cizího jazy·ka 

~ Cizíjazyk 

~ Cizí jazyl<{upřesněnO 

~ Znalostní úroveň/stupeň 
+ llifl.>. 2. Jazyk 

+ llifl.>. 3. Jazyk 

llifl.>. Požadované proškolování v záležitostech EU 

~ Požadované odborné specializační kurzy a školení 

Každá položka "Jazyk" se skládá z položek 

ANG - Angličtina 

Ox 

1. Znalost cizího jazyka - obecná nebo dle standardizované zkoušky 

2. Cizí jazyk - číselník základních světových jazyků 

3. Cizí jazyk (upřesnění) -rozšířený číselník světových jazyků 

OK 

4. Znalostní úroveň I stupeň- znalostní úroveň v rozmezí 1 _ až 4_ stupně 

Přeruš 

Je požadováno skrytí položek "Cizí jazyk (upřesnění)" a "Znalostní úroveň I stupeň" . Pro 
potřeby MHMP stačí evidovat počet požadovaných cizích jazyků, nepožaduje se konkrétní 
výčet požadovaných cizích jazyků. V položce "Požadované jazykové znalosti" je požadováno 
uvádět počet cizích jazyků (3x) obdobně jako tomu je např. u položky "Požadovaný obor 
školního vzdělání". 

13. Karta SM - Podbarvení I skrytí položek dle přístupových práv 
Je požadováno barevné rozlišení (podbarvení hodnot) položek na kartě systemizovaného 
místa na základě přístupových práv k položkám systemizovaného místa s rozlišením práva 
čtení a práva zápisu obdobně, jako je tomu u položek na kruiě zaměstnance. 

V současné konfiguraci neexistují a aní není možno vytvořit práva na položky karty 
systemizovaného místa. Uživatel, který má právo vytvářet a upravovat organizační strukturu, 
vždy vidí hodnoty ze všech položek systemizovaného místa a může je i editovat. 

Pro splnění tohoto požadavku by bylo třeba zapracovat do modulu D5Admin (modul pro 
administraci přístupových práv) seznam položek karty systemizovaného místa a vytvořit 
potřebné role se skupinami položek s právem čtení hodnot z položek a právem zápisu hodnot 
do položek. 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS 

14. Seznam smazaných SM- tisková sestava 
Je požadováno vytvořit tiskovou sestavu se seznamem smazaných (zrušených) 
systemizovaných míst. 

strana 16 z 17 

Tato sestava je dostupná z přehledu historie zrněn organizačni struktury jako řádková sestava 

s názvem Historie ORS. 

Správce tiskových sestav 

Typ: ! Řádková 

.-------------Období tisku-------------, 

Datum hist.změny ORS: 14.12.201111 :45:04 
Datum pro historické položky zaměstnance: 14.12.2011 

D 
Tiskni .. . J __ P_ř_er_us_· ..__. 

Do sestavy bude přidán nový filtr pro výbčr typu akce a zároveň typu prvku organizační 
struktury tak, aby bylo možno odfiltrovat pouze systemizovaná místa, která mají v typu akce 
smazání. 

• Filtr: ORS_HST-Typ záznamu a typ akce 1- i[QJ~ 

Typ záznamu (1·0db. 2-S ek, 3-0dd. 4-SM. 5-Zam) 4 

Typ akce (1 - Přidání. 2 - S mazání. 3 -Změna. 4 - Přesun. 5 -Změna pořadí) : 2 

I. OK Přeruš 

Výsledná sestava obsahuje pouze odfiltrované záznamy. 

© Flux, spol. s r.o. 



Závěry předimplementační analýzy úprav a výstupů ORS strana 17 z 17 

~ FlUX Prohlfžeč ti&knvých scst.w (fView) · (Makro tisk] ~IQI~I 
r:;l ~r Nnaveri Qmo e_cmx 

t ~-mrs~,J~~o -,-,-T - -· ---- - --- ~- --
. ' i D t ., ~ A ~,: ~ ~ ~ B qt I !!i! !a Ia ll 

( 

Roody 

referent komise přeshlp lm\rjd• funí 

15. Závěr 

Pohyby zaměstnanců/prvků ORS 

- Ol X 

S:.i t před změnou 

stau po zmene 

Byly shromážděny požadavky, podněty a zkušenosti z vytváření a modifikací organizační 
struktury evidované v modulu Personalistika systému FLUXP AM 5 v prostředí Magistrátu hl. 
města Prahy. Jednotlivé požadavky a podněty byly rozpracovány a posuzovány z hlediska 
možného zapracování do modulu Personalistika pro zefektivnění a vylepšení práce s modulem 
Personalistika. 

Výsledkem předimplementační analýzy je pozitivní zjiště1ú, že všechny výše uvedené 
požadavky a podněty lze po technické stránce zapracovat do modulu Personalistika 
systému FLUXPAM S. 

© Flux, spol. s r.o. 


